[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]о переходе на электронные счета-фактуры и акты
________________________                                                         ________________________
В целях [повышения эффективности документооборота, снижения расходов, соответствия требованиям законодательства]
приказываю:
1. С [дата] осуществлять оформление счетов-фактур и актов в электронном виде с использованием [название системы ЭДО].
1. Главному бухгалтеру (ФИО, должность) организовать переход и контролировать корректность формирования документов.
1. Руководителю IT-службы (ФИО, должность) обеспечить настройку ПО и обучение сотрудников.
1. Установить, что электронные счета-фактуры и акты имеют юридическую силу при подписании [квалифицированной ЭЦП].
1. Организовать хранение электронных документов в [корпоративной системе архива/специализированной базе] в срок, установленный законодательством.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

о пер

еходе на электронные счета

-

фактуры и акты

________________________                                                         ________________________

В целях [повышения эффективности документооборота, снижения расходов, соответствия

требованиям законодательства]

приказываю:

1.

С [дата] осуществлять оформление счетов

-

фактур и актов в электронном виде с

использованием [название системы ЭДО].

2.

Главному бухгалтеру (ФИО, должность) организов

ать переход и контролировать

корректность формирования документов.

3.

Руководителю IT

-

службы (ФИО, должность) обеспечить настройку ПО и обучение

сотрудников.

4.

Установить, что электронные счета

-

фактуры и акты имеют юридическую силу при

подписании [ква

лифицированной ЭЦП].

5.

Организовать хранение электронных документов в [корпоративной системе

архива/специализированной базе] в срок, установленный законодательством.

6.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: _________

_______ __________________________________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   о пер еходе на электронные счета - фактуры и акты   ________________________                                                         ________________________   В целях [повышения эффективности документооборота, снижения расходов, соответствия  требованиям законодательства]     приказываю:   1.   С [дата] осуществлять оформление счетов - фактур и актов в электронном виде с  использованием [название системы ЭДО].     2.   Главному бухгалтеру (ФИО, должность) организов ать переход и контролировать  корректность формирования документов.     3.   Руководителю IT - службы (ФИО, должность) обеспечить настройку ПО и обучение  сотрудников.     4.   Установить, что электронные счета - фактуры и акты имеют юридическую силу при  подписании [ква лифицированной ЭЦП].     5.   Организовать хранение электронных документов в [корпоративной системе  архива/специализированной базе] в срок, установленный законодательством.     6.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Директор: _________ _______ __________________________________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись